АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
27 марта 2020 года                                                                                     №42

п. Тазовский

Об утверждении Порядка исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений

В соответствии с пунктом 2 статьи 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений.
2. Признать утратившим силу приказ Департамента финансов Администрации Тазовского района от 07 декабря 2017 года № 149 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  Департамента финансов                            		           Е.А. Гордейко

Утвержден
приказом Департамента финансов
Администрации Тазовского района
от 27 марта 2020 года  №42

Порядок исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений

[bookmark: _GoBack]I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения принятых Департаментов финансов Администрации Тазовского района (далее – Департамент финансов) решений о применении бюджетных мер принуждения (далее - решение о применении бюджетных мер принуждения), решений об изменении (отмене) указанных решений (далее - решение об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения).
2. Решение о применении бюджетных мер принуждения, принятое на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения или уведомления о применении бюджетных мер принуждения, содержащего уточненные сведения, органа муниципального финансового контроля муниципального образования Тазовский район подлежит исполнению в установленный в указанном решении срок, который не может превышать одного года со дня его принятия.
3. Бюджетные меры принуждения в виде сокращения (приостановления) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований), подлежат применению Департаментом финансов на основании решения о применении соответствующих бюджетных мер принуждения.
4. Бюджетные меры принуждения в виде осуществления бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных из бюджета муниципального образования Тазовский район (далее – бюджет района) другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации, бесспорного взыскания суммы платы за пользование указанными средствами и (или) пеней за их несвоевременный возврат (далее - бесспорное взыскание), подлежат применению Управлением Федерального казначейства по Ямало-Ненецкому автономному округу (далее - УФК по ЯНАО) на основании решения о применении соответствующих бюджетных мер принуждения.

II. Порядок исполнения решения о применении бюджетных
мер принуждения в виде приостановления (сокращения)
предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением
субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных образований)

5. После принятия решения о применении бюджетных мер принуждения в виде приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований) Департамент финансов в течение двух рабочих дней со дня его принятия направляет копию указанного решения органу муниципального финансового контроля, направившему уведомление, и объекту контроля, а также уведомляет о нем главного распорядителя средств бюджета района, предоставившего средства бюджета района другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации (далее - главный распорядитель бюджетных средств) и финансовый орган публично-правового образования, бюджету которого предоставлен межбюджетный трансферт из бюджета района.
6. Применение бюджетных мер принуждения в виде приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета района осуществляется до конца текущего финансового года.

III. Порядок исполнения решения о применении бюджетных
мер принуждения в виде бесспорного взыскания

7. Исполнение решения о применении бюджетных мер принуждения в виде бесспорного взыскания (далее - решение о взыскании) реализуется УФК по ЯНАО на основании извещения о бесспорном взыскании по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку и прилагаемого к нему решения о взыскании по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.
Извещение о бесспорном взыскании и решение о взыскании направляются Департаментом финансов в УФК по ЯНАО в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения о взыскании.
8. Бесспорное взыскание осуществляется в установленный в решении о взыскании срок, который не может превышать одного года со дня его принятия.
9. В случае недостаточности доходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации для осуществления бесспорного взыскания в полном объеме, взыскание осуществляется в пределах доходов, подлежащих зачислению в данный бюджет, до полного исполнения решения о взыскании.
10. При направлении в УФК по ЯНАО двух или более решений о взыскании в отношении одного объекта контроля, взыскание осуществляется в соответствии с очередностью поступления решений о взыскании в УФК по ЯНАО, если в извещении о бесспорном взыскании не указано на необходимость исполнения решения о взыскании в первоочередном порядке.
Исполнение каждого последующего решения о взыскании осуществляется после полного исполнения ранее поступившего решения о взыскании (за исключением случая первоочередного исполнения решения о взыскании).
11. Операции по бесспорному взысканию осуществляются в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
12. Информация об исполнении решения о взыскании в полном объеме доводится Департаментом финансов до органа муниципального финансового контроля в течение пяти рабочих дней со дня поступления соответствующей информации от УФК по ЯНАО.

IV. Порядок исполнения решения об изменении (отмене)
решения о применении бюджетных мер принуждения

13. Департамент финансов принимает решение об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации.
14. Решение об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения могут быть приняты только в отношении ранее принятых Департаментом финансов решений о применении бюджетных мер принуждения.
15. Департамент финансов в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер направляет копию указанного решения УФК по ЯНАО, органу муниципального финансового контроля, направившему уведомление, и объекту контроля, а также уведомляет о нем главного распорядителя бюджетных средств и финансовый орган публично-правового образования, бюджету которого предоставлен межбюджетный трансферт из бюджета района.

Приложение N 1
к Порядку исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений

Оформляется на бланке письма

Руководителю Управления Федерального казначейства по Ямало-Ненецкому автономному округу

[bookmark: P93]ИЗВЕЩЕНИЕ
о бесспорном взыскании

    В  соответствии  с  решением  о  применении  бюджетных мер принуждения, утвержденным   приказом   Департамента финансов Администрации Тазовского района от "__" _______ 20___ N __, Управлению Федерального казначейства по  Ямало-Ненецкому автономному округу необходимо  произвести бесспорное взыскание _________________________________________________________________
(вид и размер средств, подлежащих взысканию)
за      счет      доходов,      подлежащих      зачислению     в     бюджет ____________________________________________________________________
(наименование публично-правового образования)

    Приложение:   приказ Департамента финансов Администрации Тазовского района от "__" _______ 20__ N ___ "_____" на __ л. в __ экз.

Руководитель          _______________     _________________________________
                                                             (подпись)                                            (инициалы, фамилия)

Приложение N 2
к Порядку исполнения решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении (отмене) указанных решений

Оформляется на бланке приказа

[bookmark: P125]О бесспорном взыскании бюджетных средств

         В   соответствии   со   статьей  306.3  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, на основании уведомления ____________________________________________________________________
(наименование органа муниципального финансового контроля, направившего уведомление о применении бюджетных мер принуждения)
о применении бюджетных мер принуждения от "___" ________ 20___ N _____

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: P136]           1. Применить к ________________________________________________
                                                    (наименование субъекта бюджетного нарушения)
бюджетную меру принуждения в виде бесспорного взыскания _______________
____________________________________________________________________
                                  (вид и размер средств, подлежащих взысканию)
за счет доходов, подлежащих зачислению в бюджет _______________________ ________________________________________________________________,
(наименование публично-правового образования)
по коду бюджетной классификации доходов бюджета ___________________________________.
          2.  Установить,  что денежные средства, указанные в пункте 1 настоящего приказа,  подлежат  перечислению  в  доход бюджета муниципального образования Тазовский район по коду бюджетной классификации доходов бюджета _________________________________.
          3. _______________________________________ в течение 2 рабочих дней:
                   (наименование структурного подразделения)
1)  направить  экземпляр  настоящего  приказа  и извещение о бесспорном взыскании в Управление Федерального казначейства по Ямало-Ненецкому автономному округу;
2) довести настоящий приказ до сведения __________________________ ____________________________________________________________________.
(наименование органа муниципального финансового контроля, направившего уведомление о применении бюджетных мер принуждения, главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Тазовский район, предоставившего межбюджетный трансферт, финансового органа публично-правового образования)
    4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на __________.

Руководитель          _______________     _________________________________
                                                            (подпись)                                       (инициалы, фамилия)